
Area Servizi alla didattica e alla ricerca 

Ufficio Orientamento, tutorato e inclusività 

 

 

1 

 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità; 

VISTO Il Piano annuale unitario delle attività di orientamento e tutorato, approvato dal Consiglio di 
Amministrazione con deliberazione n. 68 nell’adunanza del 26 marzo 2025, previo parere 
favorevole del Senato Accademico nell’adunanza del 25 marzo 2025;  

VISTA in particolare, l’azione C.3 – Progetto Accoglienza del suddetto Piano, che prevede 
l’emanazione di un Bando per n. 15 assegni di tutorato, della durata di 150 ore ciascuno, da 
destinare a studentesse e studenti capaci e meritevoli iscritti in corso ad uno dei Corsi di Laurea 
magistrale dell’Ateneo; 

VISTO il Regolamento per l’attivazione dei servizi di tutorato, emanato con D.R. n. 130 del 
20/02/2024, affisso all’Albo il 21/02/2024 – Rep 87/2024; 

VISTO Il D.R. n. 360 del 14/04/2025, affisso all’Albo d’Ateneo con prot. n. 27224 del 16/04/2025, con 
cui è stato emanato il Bando di selezione per l’attribuzione di n. 15 assegni di tutorato 
orientativo e di accoglienza – PROGETTO ACCOGLIENZA A.A. 2025/2026 rivolto a studenti 
capaci e meritevoli iscritti in corso ad uno dei Corsi di Laurea Magistrali dell’Ateneo; 

VISTO il D.R. n. 411 del 09/05/2025, affisso all’Albo in pari data con prot. n. 29037, con cui è stata 
nominata la Commissione giudicatrice di cui all’art.4 del D.R. n. 360 del 14/04/2025; 

VISTI gli atti di selezione trasmessi dalla suddetta Commissione e, in particolare, il Verbale 
preliminare del 23/05/2025 e il Verbale di selezione del 28/05/2025, con relativa graduatoria 
di merito; 

DATO ATTO che, dal suddetto Verbale di selezione del 28/05/2025 risultano vincitori dei n. 15 assegni di 
tutorato orientativo e di accoglienza i seguenti candidati: Iovine Francesco, matr. MIR/00452; 
Vitiello Chiara, matr. MLC/01091; Di Donna Giulia, matr. MRI/01001; De Nittis Margherita, 
matr. MAA/00749; Villani Martina, matr. MCC/01064; Patanè Costanza, matr. MLC/01063; 
Ruscito Gianmarco, matr. MAA/00763; Palo Maria Rosaria, matr. MLC/01191; Mosca Sabrina, 
matr. MIR/00512; Esposito Arianna, matr. MLC/01152; Del Bosco Gaia, matr. MLC/01196; Apa 
Alessia, matr. MAA/00672; Fioretti Rossella, matr. MCS/00342; Topa Rosanna, matr. 
MLC/01146; Esposito Sabrina, matr. MAA/00775. 
 

DECRETA 
 
Per le motivazioni di diritto e di fatto indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. È accertata la regolarità formale degli atti del Bando di selezione di cui al D.R. n. 360 del 14/04/2025, per 
l’attribuzione a studenti capaci e meritevoli regolarmente iscritti, per l’a.a. 2024/2025, ad uno dei Corsi di 
laurea magistrale dell’Ateneo di n. 15 assegni di tutorato orientativo e di accoglienza. 
 
2. È autorizzata la pubblicazione della graduatoria di merito, Allegato 1, parte integrante del presente 
decreto; 
 
3. Sono nominati vincitori dei suddetti n. 15 assegni di tutorato alla pari i seguenti candidati: 
Iovine Francesco, matr. MIR/00452; Vitiello Chiara, matr. MLC/01091; Di Donna Giulia, matr. MRI/01001; De 
Nittis Margherita, matr. MAA/00749; Villani Martina, matr. MCC/01064; Patanè Costanza, matr. MLC/01063; 
Ruscito Gianmarco, matr. MAA/00763; Palo Maria Rosaria, matr. MLC/01191; Mosca Sabrina, matr. 
MIR/00512; Esposito Arianna, matr. MLC/01152; Del Bosco Gaia, matr. MLC/01196; Apa Alessia, matr. 
MAA/00672; Fioretti Rossella, matr. MCS/00342; Topa Rosanna, matr. MLC/01146; Esposito Sabrina, matr. 
MAA/00775. 
 
4. I vincitori dovranno comunicare l’accettazione dell’assegno entro il termine di 5 giorni lavorativi dalla 
pubblicazione della graduatoria, pena la decadenza, inviando una pec all’indirizzo ateneo@pec.unior.it e, 
contestualmente, all’indirizzo e-mail tutor@unior.it con oggetto “Accettazione/Rinuncia Bando Assegni 

mailto:ateneo@pec.unior.it
mailto:tutor@unior.it


Area Servizi alla didattica e alla ricerca 

Ufficio Orientamento, tutorato e inclusività 

 

 

 

2 
 

Tutorato - Progetto Accoglienza a.a. 2025/2026_COGNOME”, indicando nel corpo della mail il proprio nome, 
cognome e matricola. 
In caso di rinuncia da parte del vincitore, o di mancata accettazione, l’assegno sarà conferito secondo l’ordine 
degli idonei della graduatoria di merito. 
 
5. La collaborazione, per i vincitori che avranno accettato l’assegno, verrà formalizzata attraverso apposita 
lettera di incarico. 
 
 

 
IL RETTORE 

Prof. Roberto Tottoli  
            (F.to digitalmente ex art.24 D.Lgs. 82/05) 
 
            IL DIRETTORE GENERALE     
               Giuseppe Festinese                                                                                      
 (F.to digitalmente ex art.24, D.Lgs. 82/05) 
                 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
                     Antonio Sinno 

 (F.to digitalmente ex art.24 D.Lgs. 82/05) 
 
 
 

 
                
    
    

 

Area Servizi alla Didattica e Ricerca 
Dirigente: Antonio Sinno 
Unità Organizzativa: Ufficio Orientamento, tutorato e inclusività 
Capo Ufficio e Responsabile del procedimento: Nadia Colella 
Indirizzo PEC: ateneo@pec.unior.it 


		2025-05-30T13:08:50+0200
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-05-30T13:36:44+0200
	IT
	Roberto Tottoli




